

Status på Aktiveringsstrategi 2020 pr. 31.12.2020

Færre på offentlig forsørgelse

Ungeindsats

Ishøj Uddannelse og Job (IUJ)

Koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen. Kommunal ungeindsats for unge fra 7.klasse og op til 25 år. IUJ målgruppevurderer til FGU.

Mål: få alle unge under 25 år til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

Status pr. 31.12.2020:

IUJ har overblik over alle unge 15-17 år med særlig vejledningsforpligtelse. 18-25 år er opsøgende vejledning. Projekt "Unge med kant" for 40 unge i alderen 18-29 år. Fremskudt vejledning i Helhedsplanen. Tæt samarbejde med FGU Vestegnen. Tæt samarbejde med Next i Ishøj ift. nye initiativer.

Forberedende Grunduddannelse – FGU

Målgruppe: Unge under 25 år som ikke er i beskæftigelse, og som ikke er i gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse.

Mål fra FGU aftaletekst:

- I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.
- I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.
- Alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse har ret til at få en uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes

Status pr. 31.12.2020:

Ishøj Uddannelse og Job målgruppevurderer til FGU. Jan 20- dec.20. er 46 unge startet på FGU.

Jobparate kontanthjælpsmodtagere, dagpengemodtagere og åbenlyst uddannelsesparate

Straksaktivering / nytteindsats

Straksaktivering af borgere uden andre udfordringer end ledighed. Samarbejde mellem Jobcenter Vallensbæk, Ishøj Kommune, private og offentlige arbejdspladser. Projektet er forankret i Ishøj Uddannelse og Job.

Målgruppe:

Jobparate kontanthjælpsmodtagere, åbenlyst uddannelsesparate og dagpengemodtagere.
Mål: Reducere antallet af ledige og skabe tilknytning til arbejdsmarkedet via nytteindsats, CV-, uddannelses- og jobvejledning.

Status pr. 31.12.2020:

64 borgere har været indskrevet i 2020. Projektet er påvirket af corona restriktionerne på beskæftigelsesområdet. Der undersøges stadig nye straksaktiveringssteder inden for bl.a. hygiejneområdet. Der arbejdes på at oprette en fast jobcafé.

CV og Job Værkstedet

Aktiveringstilbud med sparring på CV og ansøgning, inspirationsmøder og forløb med telefon-coaching. Derudover er brancherelaterede netværksgrupper og selvstyrende netværksgrupper, som begge er 8 ugers forløb.

Mål: Hjælpe ledige til at søge job og opnå beskæftigelse.

Begge disse netværksgrupper har meget svære vilkår under corona, da det i meget begrænset omfang har været muligt at mødes.

Status pr. 31.12.2020:

Ca. 60 borgere har deltaget i 8-ugers forløb i 2020.

Borgere på kanten af arbejdsmarkedet (Langvarige ydelsesmodtagere og borgere med fysiske, psykiske og/eller sociale udfordringer)

Opkvalificering på transportområdet

Kontanthjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtagere hjælpes i job inden for transportområdet via en virksomhedsrettet indsats kombineret med opkvalificering og individuel støtte. Projektperiode: marts 2019- dec. 2020

Mål: At projektet medvirker til at flere ledige opkvalificeres til, og opnår ansættelse indenfor transportområdet.

Status pr. 31.12.2020:

96 borgere har været tilmeldt projektet. Ca. 70 af dem er sandsynligvis Ishøj borgere

Samarbejdsprojekt med Socialmedicinsk Center

Projektet er afsluttet. Opskalering af projektet med 5 andre kommuner overvejes, herunder ansøgninger til fonde, fx A.P.Møller Fonden.

Status pr. 31.12.2020:
Projektet er på standby.

Investeringsprojekter inspireret af Aabenraa

Opstart af investeringsprojekter med særlig indsats for en udvalgt målgruppe. Mål: afklaring af borgere og færre på offentlig forsørgelse.

Status pr. 31.12.2020.
Projektet er på standby.

Integration på arbejdsmarkedet

Afsøg evt. samarbejde med Indvandre medicinsk Klinik på Hvidovre Hospital.

Indsatsen kan evt. indtænkes som en del af et investeringsprojekt.

Mål: udredning af ikke-etniske danske borgere med lang ledighed

Status pr. 31.12.2020

Projektet er på standby

Flere kvinder med indvandrerbaggrund i beskæftigelse

Projekt finansieret af STAR pulje, Udføres i samarbejde ml. Ishøj og Vallensbæk. Projektperiode: 1.1.2020-31.12.2022.

Projektet styrker kvindernes arbejdsidentitet gennem opkvalificering og støtte, herunder;

- Øge kvindernes kendskab til det danske samfunds normer og værdier
- Øge kvindernes kendskab til de forventninger, der stilles på det danske arbejdsmarked
- Fjerne eller mindske målgruppens barrierer i forhold til selvoplevede helbredsudfordringer

Målgruppe:

Ca. 80 primært aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og 20 selvforsørgede kvinder igennem projektets løbetid.

Status pr. 18.2.2021:

Der er tilknyttet 65 borgere til projektet

- Andel borgere i beskæftigelse i mere end 18,5 timer eller uddannelse: 30,8%
- Andel borgere med ordinære timer under 18,5 timer: 10,8%
- Andel borgere i virksomhedsforløb mv. (virksomhedspraktik, løntilskud): 6,2 %